АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПРИКАЗ

  г. Белогорск

В целях совершенствования работы по оформлению территории

образовательных организаций в зимнее время года, создания необходимых

условий для проведения оздоровительных мероприятий, сотрудничества

педагогов, обучающихся и родителей в обеспечении благоприятных

условий для пребывания детей на свежем воздухе в зимнее время

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный заочный смотр-конкурс «Зимняя сказка»,

посвященного встрече 2024 года на приз Главы Белогорского

муниципального округа (далее Конкурс).

2. Утвердить

2.1. положение о проведении Конкурса (приложение № 1);

2.2. состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-

конкурса (Приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. организовать участие обучающихся в Конкурсе;

3.2. в срок до 19.12.2023 г. предоставить анкету-заявку участника,

материалы конкурса, согласно положению.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

руководителя сектора Соловьеву Юлию Александровну.

Начальник МКУ ОО и МП БМО  Г.А. Литвин

О проведении муниципального заочного смотра конкурса

«Зимняя сказка», посвященного встрече 2024 года на приз

Главы Белогорского муниципального округа

                                       Приложение № 1

Положение

о проведении муниципального заочного смотра-конкурса

«Зимняя сказка», посвященного встрече 2024 года на приз

Главы Белогорского муниципального округа

1. Общие положения

Фасад, школьный двор, двор детского сада, центра дополнительного

образования детей или детско-юношеской спортивной школы – это визитная

карточка образовательной организации. Необходима постоянная

целенаправленная работа по благоустройству фасада, территории.

Конкурс проводится с целью поощрения деятельности по улучшению

качества содержания территорий образовательных организаций, создания

комфортных условий и праздничной атмосферы.

Тематика конкурса «Большая перемена», приурочена к Году педагога

и наставника.

Задачами конкурса являются:

⎯ организация здорового досуга детей;

⎯ формирование интереса обучающихся к социально значимой

деятельности по преобразованию окружающей жизни;

⎯ активизация творческой деятельности педагогов, воспитателей по

оформлению зимних участков;

⎯ вовлечение детей и родителей в активную творческую

деятельность образовательной организации.

Общее руководство муниципальным заочным смотром-конкурсом

«Зимняя сказка», посвященного встрече 2024 года на приз Главы

Белогорского муниципального округа (далее – Конкурс) осуществляет

Оргкомитет (с правами жюри) (Приложение №2).

2. Участники Конкурса

 Участниками Конкурса могут быть коллективы образовательных

организаций, дошкольных образовательных организаций, учреждений

дополнительного образования, имеющие территорию и ведущие

практическую работу по ее благоустройству.

3. Сроки и порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится с 11.12.2023 по 22.12.2023.

3.2. Для участия в Конкурсе образовательные организации

разрабатывают и реализуют творческий проект украшения фасада

(центрального входа) и школьного двора образовательной организации. Не

позже 19.12.2023 предоставляют заявку согласно приложению к Положению

на участие в Конкурсе. К заявке прикладываются 5-6 фотографий и

видеообзор реализованного проекта. Заявка и приложения к ней

направляются в МКУ ООиМП БМО по адресу: molodezhbelmo@mail.ru  в

электронном варианте с пометкой «Зимняя сказка».

20.12-22.12.2023 проводится экспертная оценка конкурсных материалов

(фотографий и видеообзоров украшения фасада (центрального входа) и

школьного двора образовательной организации); подведение итогов

муниципального конкурса.

4. Критерии Конкурса

4.1. Основными критериями для оценивания работ по благоустройству

фасада (центрального входа) и школьного двора в форме фотоотчета и

видеообзора является.

− полнота и качество представленных материалов;

− прослеживание сюжетной линии проекта;

− фантазия использования материалов;

− эстетический вид, композиционное оформление (целостность,

единство решений);

− творческий подход;

− художественный вкус;

− оригинальность.

4.2. Оценивается украшение фасада (центрального входа) и школьного

двора.

5. Подведение итогов и награждение

5.1.  Победители определяются в соответствии с критериями

настоящего положения Конкурса.

5.2.  Подведение итогов проводит оргкомитет Конкурса.

5.3.  Победители и призеры конкурса будут выявляться по следующим

номинациям:

− «Новогодняя открытка педагогу»;

− «Педагог и наставник в кино и мультфильмах»;

− «Педагог и наставник в литературе и живописи»;

− «Педагог и наставник сквозь призму времени».

mailto:molodezhbelmo@mail.ru

5.4.  Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами и

призами Главы Белогорского муниципального округа (на приобретение

принадлежностей для проведения воспитательных мероприятий).

5.5. Жюри оставляет за собой право не присуждать призовых мест или

номинировать выдающиеся работы.

Приложение № 2

Состав Оргкомитета (с правами жюри)

муниципального заочного смотра-конкурса «Зимняя сказка»,

посвященного встрече 2023 года

на приз Главы Белогорского муниципального округа

Литвин Галина

Анатольевна

─ Начальник МКУ ООиМП БМО

Соловьева Юлия

Александровна

─ Руководитель сектора МКУ ООиМП БМО

Крицкая Лариса

Алексеевна

─ Главный специалист МКУ ООиМП БМО

Коваль Наталья

Анатольевна

─ Главный специалист МКУ ООиМП БМО

Терукова Дарья

Андреевна

─ Главный специалист МКУ ООиМП БМО

(секретарь)

Сафронова Дарья

Ивановна

─ Главный специалист МКУ ООиМП БМО

Приложение к положению

Анкета-заявка

на участие в муниципального заочного смотра-конкурса «Зимняя сказка»,

посвященного встрече 2023 года

на приз Главы Белогорского муниципального округа

1. Название образовательной организации (полностью)

_________________________________________________________________________

2. Ф.И.О. директора учреждения (полностью), телефон_______________________

__________________________________________________________________________

3. Ф.И.О. автора (авторов) проекта, должность

__________________________________________________________________________

4. Номинация конкурса ___________________________________________________

5. Список участников творческой группы реализации проекта

№ Ф.И.О.
Должность (для обучающихся

/воспитанников указать класс/группу)

1.

2.

3.

Приложение на _ л.

Дата заполнения «____» декабря 2023 г.

Подпись руководителя образовательной организации ________________

Анкета-заявка предоставляется в Оргкомитет вместе с конкурсным материалом